
Uzávierka nedeľného buletínu je vždy v stredu o 8pm.  
Informácie farského charakteru, hlavne pripravované udalosti v našej farnosti, posielatjte cez email na adresu 

mrecicarova@gmail.com, poprípade na jozef.starosta@gmail.com 
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  In what is perhaps His most well known 
teaching, “The Beatitudes,” Jesus pre-
sents the qualities that make for a happy 
or blessed life. As Luke reports the teach-
ing, four times Jesus pronounces bless-
ings on people with these four qualities 
and four times He pronounces woes on 
people with the opposite qualities. To be 
blessed is to have inner joy and happiness 
because God’s favor is upon you. To have 
woe is to have sorrow and pain because 
God is against you. Thus Jesus is showing 
us how to be supremely happy or su-
premely miserable.  
 

Four contrasts are referred to in these few 
scripture verses – poverty/riches; hunger/
fullness; sorrow/laughter; and defamation/
commendation. Jesus upturns the values 
we would normally consider desirable. He 
asks us to realise that we are not living 
simply to be happy in this life but we 
should ask ourselves the deeper value of 
our ways of life in the light of what we 
can bring with us to eternal life. 
The Christian view of life is that we 
should never forget that things cannot be 
brought with us into eternal life. Rather, 
we only take with us the things we have 
given away – even if it’s only a cup of 
water given in the name of Jesus 
(Matthew 10:42). 
 
There are no glossy images here! Who 
wants to be poorer, sad, in conflict, ex-
cluded or demeaned? Jesus does not ask 
us to seek out discomfort, but wants us to 
realise that God always holds a brighter 
promise for us. We seek and find God 
where we are but always realise that God 
calls us further – we have not arrived.  

Taken from https://bible.org/seriespage/lesson-25-
how-live-happily-ever-after-luke-620-26  

Reflection on The Beatitudes  

The Catholic Church celebrates the feast of the Chair of St. Peter on February 22.  
 
The Feast of the Chair of St. Peter commemorates Christ’s choosing Peter to sit in his place as 
the servant-authority of the whole Church. Jesus told Peter that “you are Peter, and upon this 
rock I will build my church.” It is with this pastoral responsibility given him that the Pope shep-
herds Christ’s flock. 
As Pope emeritus Benedict XVI said in 2012, the Chair is "a symbol of the special mission of 
Peter and his Successors to tend Christ’s flock, keeping it united in faith and in charity." 

 
 

A Prayer for Pope Francis 
  

O God, Shepherd and Ruler of all Thy faithful people, look 
mercifully upon Thy servant Francis, whom Thou hast chosen 
as shepherd to preside over Thy Church. Grant him, we be-
seech Thee, that by his word and example, he may edify those 
over whom he hath charge, so that together with the flock 
committed to him, may he attain everlasting life. Through 
Christ our Lord. Amen.  
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   Na miernom svahu jedného vŕšku bol 
úrodný broskyňový hájik. Na jar kvety 
broskýň vytvorili jemný ružový obláčik, z 
ktorého sa tešili všetci okoloidúci. Uprostred 
dospelých broskýň vyrastala krásna mladá 
broskynka. Keď sa koncom februára začalo 
otepľovať, mladá broskynka sa neprestala 
vypytovať: „Už je čas? Môžem rozkvitnúť?” 
„Len buď trpezlivá, mladá. Je priskoro. Ešte 

môže prísť studený 
vietor a mrazy. 
Vydrž, tvoja hodina 
príde,” odpovedala 
jej stará a skúsená 
broskyňa, ktorá 
rástla vedľa nej.  
   Mladá broskynka s 

hundraním prikývla, ale začala nadúvať 
svoje pupene. „Len mi závidia, lebo sú 
staré,” hovorila si. V jeden z posledných 
februárových večerov, keď príjemne svietilo 
slniečko, broskynka znovu začala: „Teraz už 
môžem rozkvitnúť?” Stará broskyňa 
odvetila: „Nie, dievča. Ešte nie je jar. 
Pravdepodobne ešte prídu chladné dni.”  
   Mladá broskynka vybuchla: „Ech! Vy veľké 
ste všetky rovnaké! Stále to vaše ‚dávaj 
pozor, čakaj, buď trpezlivá… Je mi z vás 
zle! Svieti slnko a ja sa rozhodnem sama za 
seba!’  
   A púčiky mladej broskyne sa rozvili do 
nádherných ružových kvietkov. „Pozri sa na 
tú broskyňu, už rozkvitla! Je prekrásna!“ 
hovorili nadšení okoloidúci. Na vŕšku kvitla 

jediná broskyňa a patril jej všetok obdiv. 
Mladá broskyňa priam rástla od pýchy. Žiaľ, 
februárové slnko má krátke trvanie. Na 
druhý deň ľadový vietor kruto zničil kvety a 
sny mladej broskyne. 
 
Celá náuka Evanjelia je plná paradoxov 
v očiach ľudí, ktorí nechcú alebo sa boja 
prijať Ježišovu náuku. O čo viac 
blahoslavenstvá, 
ktoré sa priečia 
„normálnemu“ životu 
„normálnych“ ľudí. 
Ako je možné kráčať 
cestou paradoxov? 
Sú blahoslavenstvá 
paradoxom, alebo sú 
ponukou, ktorá je niečím novým, alebo len 
doplnením hlbšieho prežívania Božieho 
života v nás? Života pod pôsobením Ducha 
Svätého?   
   Áno, len tak môžeme žiť v duchu 
Ježišových blahoslavenstiev. Prijatie 
podmienok a zrieknutie sa toho, o čom 
hovoria blahoslavenstvá, môže človekovi 
dať pokoj a citlivosť, aby sa mohol radovať 
z malých, drobných vecí a príležitostí, ktoré 
prináša život. Poznanie blahoslavenstiev z 
nás nerobí ešte skutočných kresťanov, ale 
nám pomáha, aby sme ľahšie milovali 
blížneho a pomáhali mu, aby aj on – ten 
druhý – bol šťastný.     

Úryvok prevzatý  
z http://upcbb.sk/blahoslavenstva-2/  

Mladí ľudia majú v sebe oheň. Starým zostáva svetlo”  

Potrebujeme 
Ducha Svätého.  
Potrebujeme aj 
oheň aj svetlo. 

https://bible.org/seriespage/lesson-25-how-live-happily-ever-after-luke-620-26
https://bible.org/seriespage/lesson-25-how-live-happily-ever-after-luke-620-26
http://www.liturgyoffice.org.uk/Calendar/Sunday/OT1Sunday.shtml#OT2
http://upcbb.sk/blahoslavenstva-2/
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Modlitbový kútik - Prayer corner 
Modlime sa za našich chorých, starých 

alebo núdznych terajších alebo 
bývalých spolufarníkov: 

Mrs. Ferencik, Mária Kikta, Mrs 
Masura, Mr.  Mikita, Anka Vermeš  

Pošlite nám mená tých chorých a 
starých farníkov v našej farnosti a tých, 

ktorí potrebujú našu modlitbovú, 
duchovnú, telesnú alebo finančnú 

pomoc.  
Do you know of a sick parishioner or a 

parishioner in need of prayers?  
Please send us their name.   

mrecicarova@gmail.com, alebo 
jozef.starosta@gmail.com 

Sv.omše a modlitby 
Holy masses and prayers 

Oznam pre rodičov  
prvoprijímajúcich detí 

Ďalšia hodina náboženstva pre deti bude v nedeľu, 24. 
februára o 9:30 hod.  

Tretie povinné stretnutie pre rodičov bude v stredu, 27. 
februára o 19 hod. v školskej telocvični St. 

Michael’s Parish.  

„Resisting Happiness (5)“ 
Someone can look perfectly fine, but you never know what is going on inside 

- and everyone has something going inside... 
Vo štvrtok 21.februára 2019 večer o 7:30 pm, po modlitbe sv. ruženca (7pm), sa stretneme pod 
farou pri rozhovoroch a spoločnom sledovaní krátkeho videa, piateho zo série videí, v ktorom 
Matthew Kelly medituje o chaose v živote a o nádeji a návode na jeho prekonanie. 

 Piata úvaha je na tému „Život je chaotický“. Prídite, nechajte sa inšpirovať a inšpirujte aj 
iných. Dvere sú otvorené pre každého. Môžete sa pridať kedykoľvek. 

SLÁVIK - Slovenské folklórne združenie 
Vás srdečne pozýva na FAŠIANGOVÚ 
ZÁBAVU 2. marca 2019 od 18:00 do 

24:00 hodiny v hale slovenského kostola 
v New Westminsteri. Do tanca hrá DJ 

Fero a zabáva FS SLÁVIK. Lístky si 
môžete objednať na telefónnom čísle  

(604)552-2980  alebo na 
slovakfolkloresociety@gmail.com  

Sláviček Vás pozýva na Detský karneval,   
ktorý bude v nedeľu 24. februára 2019 v 
hale kostola Sv. Cyrila a Metoda v New 
Westminstri po sv.omši o 12:30. Prídite  
na popoludnie plné zábavy s hudbou DJ 
Fera. Vstupné je $5 na dieťa. Lístky si 

objednajte na (778) 558-7811, alebo pošlite 
email na lenka.friebertova@gmail.com do 

22. februára 2019. 

Detská Krížová Cesta  
Pozývame deti a mládež našej farnosti na Krížovu 

cestu v piatok, 15. marca 2019 o 19 hod a tiež ich 
vyzývame na aktívnu spoluúčasť. Prosíme tých, 

ktorí chcú prečítať jedno alebo viac zamyslení pri 
jednotlivých zastaveniach Krížovej cesty, aby sa 

spojili s Martinou Prochádzkovou cez email: 

zborov@telus.net  

Ne/Sun 17-Feb 10:30am Omša/Mass E/S 

Po/Mon 18-Feb 7:00pm Modlitby chvál a vďaky—Prayers of praise and thanks E/S 

St/Wed 20-Feb  Deň modlitby a pôstu za kňaza v našej farnosti - Day of prayers and 
fasting for priest in our parish 

 

Št/Thu 21-Feb 7:00pm Modlitba sv. ruženca - rosary Slovak 

  7:30pm Stretnutie pod farou - Resisting Happiness (5) E/S 

Pi-Fri 22-Feb  Deň modlitby a pôstu za kňaza v našej farnosti - Day of prayers and 
fasting for priest in our parish 

 

Ne/Sun 24-Feb 10:30am Omša/Mass E/S 

Love and Life ministry 
Please, join us on Saturday February 23rd, 2019 at St. Matthew’s for a Valentine’s dinner and 
dance and silent auction to help raise funds to foster a culture of life. Doors open at 6PM and a 
buffet dinner will be served at 7PM. For tickets and silent auction donations contact Mariana 

bebjak4@gmail.com / 604 584 9292    
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Life Restoration in collaboration with Archdiocese of Vancouver presents Women's 
Conference „RESTORE THE BEAUTY“.  Registration date was moved to 25th of 

February, 10am. See https://www.liferestoration.ca/womensconference/.  
More info: Mariana bebjak4@gmail.com  

Modlitby a pôst „Za kňaza do farnosti a za duchovné povolania“.  
Milí farníci, 6. februára sme ako farské spoločenstvo na podnet biskupa Jozefa Halku 
začali modlitby a pôst  na úmysel „Za kňaza do farnosti a za duchovné povolania“. 
Postíme sa v stredy a v piatky. Modlitbová a pôstna reťaz bude trvať až pokiaľ 
nedostaneme natrvalo kňaza do našej farnosti. Rovnako sa vo štvrtky o 7pm 
stretávame v našom kostole a modlíme sa na tento umysel modlitbu sv. ruženca. Všetci 
ste srdečne pozvaní do modlitbovej a pôstnej reťaze. V predsieni nášho kostola, na 
nástenke, je zoznam, do ktorého sa môžete zapísať. Ďakujeme Vám za Vašu ochotu a 
obetu. Spája nás v modlitbach a v pôste spoločný úmysel.  

1958 

Pokračovanie nabudúce 
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